
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О поощрении Тихомировой Ольги Вениаминовны 
 памятным знаком «За заслуги в развитии  

города Иркутска» и дипломом к нему 
 

 
Принято на   64  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                            «  30  »   мая   2024 года
  
         
 

Учитывая постановление администрации города Иркутска  
от 25 апреля 2024 года № 031-06-297/24 «О согласовании ходатайства о поощрении 
памятным знаком «За заслуги в развитии города Иркутска» и дипломом к нему 
Тихомировой О.В.», руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Положением о дипломе и памятном знаке «За заслуги в развитии города Иркутска», 
утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 7 февраля 2001 года № 61-7гД(3), Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. За многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, 

значительные достижения в организации и осуществлении благотворительной 
деятельности в городе Иркутске, способствующей повышению авторитета 
города Иркутска в Российской Федерации, поощрить памятным знаком 
«За заслуги в развитии города Иркутска» и дипломом к нему Тихомирову 
Ольгу Вениаминовну – управляющую Иркутским общественным 
благотворительным Фондом Тихомировых по реабилитации детей-инвалидов с 
помощью верховой езды. 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить: 



2 
 

1) в торжественной обстановке вручение памятного знака «За заслуги в 
развитии города Иркутска» и диплома к нему Тихомировой Ольге 
Вениаминовне; 

2) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке. 
 
 
 
Председатель Думы города Иркутска                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
«  30   »    мая     2024г. 
№ 007 - 20 - 640384/4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


